М А Г А Д А Н С К А Я  ОБЛАСТЬ

Руководитель Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.02.2024 года № 24
Ола

О проведении в образовательных учреждениях муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

школьного этапа конкурса детских рисунков на противопожарную
тематику «Огнеборцам посвящается»

В целях воспитания среди обучающихся культуры безопасного поведения
дома и в школе, бережного отношения к сохранности от пожаров имущества,
профилактики правонарушений в области пожарной безопасности, а также в
связи с празднованием в 2024 году 375-летая со дня образования пожарной
охраны Российской Федерации:

1. Провести в период с 12 февраля по 15 марта 2024 года школьный этап
конкурса детских рисунков на противопожарную тематику «Огнеборцам
посвящается» (далее по тексту - Конкурс) в соответствии с совместным
положением о Конкурсе, согласно приложению к настоящему распоряжению
(далее по тексту - Положение).

2. Руководителям образовательных учреждений муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» (Яцына
Н.И., Фадеев В.К., Снежинская Т.Н., Москвина Т.Н., Шахурдина О.Д., Жданова
М.В., Вылкова Е.Ю., Еремина Е.Г.):.

2.1. обеспечить участие в Конкурсе обучающихся образовательных
учреждений;

2.2. по окончании школьного этапа в срок до 18 марта 2024 года лучшие
работы направить в Управление образования с оформлением творческого
паспорта (приложение №1 к Положению) и согласием на обработку
персональных данных (приложение №3 к Положению).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
главного специалиста Управления образования Администрации Ольского
муниципального округа Магаданской области Е.Ю. Куняеву.

О.В .Назаренко

СОГЛАСОВАНО

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении окружного конкурса детских рисунков

на противопожарную тематику
«Огнеборцам посвящается»

•  i .  ;  !  i  i

Окружной конкурс детских рисунков на Противопожарную тематику «Огнеборцам
посвящается» проводится среди учащихся общеобразовательных учреждений ,Одьского
муниципального округа, инициирован отрядом Государственной противопожарной
службы по Ольскому району и посвящен празднованию 375-летия со дня образования
Пожарной охраны РФ. ; , i

1. ЦЕЛИ КОНКУРСА. (,
Конкурс детских рисунков на противопожарную тематику проводится с целью

популяризации профессии «Пожарный», воспитания культуры безопасного поведения
детей дома, в школе, в обществе, воспитания бережного отношения к сохранности от
пожаров государственного, общественного и личного имущества, профилактики
правонарушений в области пожарной безопасности. Развития творческих способностей
учащихся, привлечения внимания школьников »; проблеме предупреждения пожаров. А
также возможной дальнейшей профессиональной ориентации учащихся.

2. УСЛОВИЯ КОНКУРСА. , , ,
Конкурс проводится р заочной форме среди творческих работ, предоставленных : р

Оргкомитет в соответствии с заявленной тематикой и требованиями, указарцрши  ̂ р-1
настоящего Положения. , , ,

В конкурсе принимают участие школьники 1-11 классов общеобразовательных
учреждений Ольского муниципального округа.

Конкурсанты делятся на три возрастные группы: и , п
1 группа-учащиеся 1-4 классов. ,mi , i
2 группа -  учащиеся 5-8 классов. , . i
3 группа-учащиеся 9-11 классов. , ( м

>, ! Г <л :? л. ! ‘ I
Конкурс проводится в 2 этапа: u ;а о
1 этап -  внутри школьный;
2 этап -  окружной.

Пожарная часть № 9 ГПС (по охране п.Ола) ОГПС по Ольскому району оставляет за
собой права на все представленные на конкурс работы, (в т.ч. проведение выставок,_ жтг ч . ' 1 •. I ) f J I П |i- 1
публикация в СМИ и т\п.).

СОГЛАСОВАНО

ния
;ации

о округа

.Назаренко
bfr.

3. ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.
-1 этап конкурса проводится с 10 февраля по 20 марта 2024 года включительно.
- 2 этап конкурса с 21 марта по 05 апреля 2024 года.
- подведение итогов, и определение победителей -  06 апреля 2024 года.

4. ТРЕБОВАНИЯ К РАБОТАМ.
На конкурс представляются рисунки на противопожарную тематику. Темы которых

определяются самими учащимися имеют следующую направленность:
- профессия пожарного (специфика, героика, актуальность);
- проблема пожаров;
- профилактика (предупреждение) пожаров.

Тема конкурса может быть раскрыта в портрете, пейзаже, жанровой композиции и др.
Техника исполнения по желанию автора: акварель, гуашь, смешанная техника и любые

другие графические материалы. Формат конкурсных работ - 1/4 листа ватмана (АЗ). В
нижнем правом углу работы располагается творческий паспорт (приложение № 1).

Работы и списки-заявки на 2-й этап конкурса (приложение № 2) принимаются до 20
марта 2024 года (включительно): п.Ола, пер.Ольский, д.5, ПЧ*9 (иО охране и.Ола).

К работам, направляемым на 2-й (окружной): этап конкурса, прилагается согласие на
обработку персональных данных (приложение № 3). .т

Конкурсные работы оцениваются по критериям:
- соответствие работы заданной теме Конкурса;
- смысловое наполнение работы; 1 ^ г ' uH'i . -:
- оригинальность, творческий подход. ' • 1 1

. ' г 1 I,
Предпочтение отдается самостоятельным и оригинальным работам, подчеркивающим

неординарность мышления ребенка.
. 1 ( . .1/1

• ; 'I . . !' 1 ■. • ь :
5. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА. , , ; , * а ,
Для организации проведения конкурса и подведения итогов 1,-ого этапа, в каждой школе

создаются организационные комитеты. Состав комиссии определяется на месте. Лучшие:
работы 1-ого этапа передаются на 2-й этап. ( \ . , j ...............

Для организации и подведения итогов 2-ого этапа конкурса определяется жюри в
следующем составе:

Председатель: - начальник ПЧ-9 ГПС (по Охране п.Ола) Аникеев Павел Петрович

Члены жюри: -' главный специалист Управления образования Администрации
Ольского муниципального округа Магаданской области Кунаева
Елена Юрьевна г ш , ,,
- ведущий специалист Управления образования Администраций
Ольского муниципального округа Магаданской области Махлай
Наталия Юрьевна
- инженер по охране труда ОГПС по Ольскому району
Захарова Екатерина Александровна . -.
- инструктор по противопожарной Профилактике ПЧ-9 ГПС |
(по охране п.Ола) ОГПС по Ольскому району Белохорт Анна
ВиКторовна. . . ,

Г  ■ I • I r i  I , 1 C '' ;> ,4. С  :  1 И

6. НАГРАЖДЕНИЕ ПО ИТОГАМ КОНКУРСА.

По итогам конкурса определяются три призовых работы в каждой возрастной
категории. Участники конкурса, работы которых заняли призовые места в каждой
возрастной категории, награждаются призами, дипломами (грамотами, благодарственными
письмами).

Финансирование осуществляется за счет средств спонсоров.

Инструктор по ППП ПЧ-9 ГПС (по охране п.Ола)
ОГПС по Ольскому району I А.В.Белохорт

I

О

Приложение № 1
к Положению о проведении окружного конкурса
детских рисунков на противопожарную тематику

«Огнеборцам посвящается»

Творческий паспорт:
(размер 5 x 1 0  см).

Название работы

Ф.И. автора (полностью), возраст

Техника и год исполнения

Название образовательного учреждения

•V <\\  t ■ . '

ч  и ;  л

с

>1

. 1)

Образец оформления:

«На страже...»
Иванова Александра, 13 лет

Гуашь, 2024 год
МОГ КОУ «СОШ п.Ола»

(

Приложение № 2
к Положению о проведении окружного конкурса
детских рисунков на противопожарную тематику

«Огнеборцам посвящается»

СПИСОК-ЗАЯВКА
на участие в окружном конкурсе детских рисунков

на противопожарную тематику
«Огнеборцам посвящается»

(наименование учреждения)

Адрес, контактный телефон________________________
i I : *. ;

: <■ М ! ' >| , 1
№
п/п

А в тор  (ф ам и л и я , им я) В озраст
. ! 1 U. 1

Н азв ан и е работы
л ..с т. м v i; г/

Т ехника иедрлцендоя

1.

2.

3.
4. к ■

5. ■ 1 _ j .

6. , • ! • > . 1 , 1

7. . i,. >
8.
9.
10.

Руководитель учреждения
(Подпись) (Ф.И.О.) (Дата)

Приложение № 3
к Положению о проведении окружного конкурса

детских рисунков на противопожарную тематику
«Огнеборцам посвящается»

Согласие на обработку персональных данных участника
окружного конкурса детских рисунков

на противопожарную тематику
«Огнеборцам посвящается»

Я, __________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

дата рождения___________________ , зарегистрированный(ная) по адресу

паспорт серия________ N ____________ , выдан_____________________________
(дата) (кем выдан) 1 1 : 4  ’
, ' : ; 1. I 1 Г I ■ >. [ . .1
7 ■: j ,|» >1» ’(•: ■ i : ir i

даю согласие Пожарной части № 9 ГПС (по охране п.Ола) ОГПС по Ольскому району ■
(название организатора конкурса детских рисунков «Огнеборцам посвящается»)

на обработку моих персональных данных (персональных данных моего(ей) сына (дочериУ
опекаемого(ой) * 1 h  '

ненужное зачеркнул»

в целях организации, проведения демонстрации конкурсных работ, изготовления печатной
продукции, размещение в СМИ фотографий и Информации об окружном Конкурсе
«Огнеборцам посвящается» в соответствии с Федеральным законом № 152- ФЗ от
27.07.2006 г. «О персональных данных» в следующем составе:

ДО 14 ЛЕТ
Ф.И.О. участника (полностью)______________________ ______
Число, месяц, год рождения_______________________________ ___________
Адрес регистрации ___________________________________________________

Свидетельство о рождении: № выдан (кем и когда< полностью)
— —  . 1'

■ I);' Н ( Л| )Ч ;ТН  '

« » 2024 г. / / . /
подпись заявителя расшифровка подписи

I ' ,1^ , .. и . У,1 Ко.  !<; ■
1 ■ ■ ■; , , о ■ | У. - -  <>. :